

## SIVISTYSLAUTAKUNNAN AVUSTUKSET

## SIVLTK 13.04.2021 § 27

Valmistelija sivistysjohtaja-rehtori Mailis Tastula, puh. 050 443 6877, mailis.tastula@kaustinen.fi

Hallintosäännön mukaan lautakunnat päättävät avustusten myöntämisestä. Valtuusto on talousarviokäsittelyn yhteydessä myöntänyt suorat kohdeavustukset sivistystoimen kustannuspaikoilta, mutta sen lisäksi sivistyslautakunta myöntää vuosittaiset kohdeavustukset hakemusten perusteella.

Vuonna 2021 määrärahat avustuksiin ovat talousarviossa seuraavat:

- KP 3701 Liikuntapalvelut 1.000 €
- KP 3801 Nuorisopalvelut 3.000 €
- KP 3901 Kulttuuripalvelut 2.500 € (lisäksi kulttuuripalkintoon varaus 500 €).

Avustusten myöntöperusteet ovat:

1) Avustukset kulttuuritoimintaan

Järjestöt, ryhmät ja yksityiset henkilöt voivat hakea avustusta kaikkeen Kaustisella tapahtuvaan tai kaustislaisia hyödyttävään taide- tai kulttuuritoimintaan. Erityisesti arvostamme toimintaa, joka lisää yhteisöllisyyttä, edistää yhteistyötä eri toimijoiden välillä, monipuolistaa kulttuuritarjontaa tai tuottaa elämyksiä ja hyvinvointia kulttuurin keinoin mahdollisimman laajalle joukolle kaikenikäisiä kaustislaisia. Avustusta voidaan hakea myös kulttuuritilaisuuden järjestämiseen tai kulttuuriprojektiin.

2) Avustukset nuorisotoimintaan

Nuorisoavustusta voivat hakea yhdistykset, vapaamuotoiset harrastajaryhmät (esim. bändit) ja yksityiset henkilöt kaustislaisten nuorten tai Kaustisella opiskelevien nuorten parissa tapahtuvaan työhön tai harrastustoimintaan. Hakijan tulee olla alle 29-vuotias, tai mikäli hakijana on yhdistys tai ryhmä, tulee valtaosan sen jäsenistä olla alle 29-vuotiaita.

3) Avustukset liikuntatoimintaan

Liikunta-avustusta voivat hakea yksityiset henkilöt ja vapaamuotoiset liikuntaryhmät, Kaustisella tapahtuvaan tai kaustislaisia hyödyttävään liikuntatoimintaan. Avustusta ei myönnetä seuroille eikä suoraan kuntaorganisaation sisällä toimiville yksiköille kuten kouluille. Avustuksia myönnettäessä painotetaan erityisesti toiminnan terveysvaikutuksia, kaikenikäisten kaustislaisten liikunnan kehittämistä ja monipuolistamista ja uusien liikkujien innostamista mukaan toimintaan. Avustusta voi hakea myös liikuntatapahtuman järjestämiseen.

Kaikkien avustusten osalta toiminta ei saa olla riippuvainen kunnan avustuksesta. Sivistyslautakunta on käyttötalousuunnitelman hyväksymisen yhteydessä 26.1.2021 (§ 11) julistanut edellä mainitut vuosittaiset avustukset haettaviksi 2.2.-22.3.2021. Asiasta on tiedotettu kunnan kotisivuilla ja somekanavilla.

Esitys Sivistyslautakunta jakaa avustukset tulleiden hakemusten perusteella. Esitys annetaan kokouksessa.

Kokouksessa annettu esitys

Avustuksia jaetaan taulukon esitysten mukaisesti niin, että jätetään jakamatta nuorisoavustuksista 200 euroa ja liikunta-avustuksista 400 euroa. Kyseisten avustussummien jakaminen sivistysjohtaja-rehtorin harkinnan mukaan jätettäväksi loppuvuoden 2021 aikana.

Hakija ja yhteyshenkilö	Haettu avustustyyppi ja summa	Esitys: avustustyyppi ja summa	Yhteenvedo avustuksen käyttötarkoituksesta
<b>Virkkalan Perinneselitys ry; yhteishlö Pekka Kivelä</b>	<b>Kulttuuri 1000</b>	Kulttuuri 400	Yhdistyksemme on tekemässä kirjaa nimeltään "Perintönä Kaustinen". Se kertoo lapsen silmin kaustislaiseen elämään liittyvistä tapahtumista alkukohtana Kaustisen kirkon rakentamisluvan hakeminen Ruotsin kuninkaalta 1776. Kirjassa on kymmenittäin erilaisia episodeja, jotka on kirjoitettu ja kuvitettu lapsille helposti ymmärrettävään muotoon. Kuvaukset päättyvät sotavuosiin. Kaikilla tarinoilla on todellisuus pohja. Kirja toimii kotiseutulukemistona ja se on suunnattu ylisukupolvisiksi teokseksi niin, että vanhemmat ja isovanhemmat voivat lukea sitä lastensa ja lastenlastensa kanssa. Kirjaa on valmisteltu 2 vuoden ajan, ja se on valmiina painettavaksi syksyllä 2021. Kirjan tekstistä vastaa lehdistöneuvos Pekka Kivelä ja kuvituksesta kokkolalainen kuvataiteilija Anni Keskipoikelä. Avustus käytetään kirjan loppuvalmisteluun (painokuntoon valmistelu). Kirja valmistuu joulumarkkinoille ja sitä myydään mm. Kaustisen kouluille. Summasta ei makseta kirjoittajalle eikä kuvittajalle palkkiota.
<b>Yksityinen taho, yhteishlö Teuvo Iso kangas</b>	<b>Kulttuuri 800</b>	Kulttuuri 400	Tulee kuluneeksi jatkosodan alkamisesta 80 vuotta. Järjestämme Köyhäjoen Mäntymajalla tilaisuuden "Muistamme teitä veteraanit" 21.11.2021 (jos koronatilanne sallii). Työryhmässä Teuvo Isokankaan lisäksi Terttu ja Heikki Känsäkangas, kyläyhdistys pj. Antti Känsäkangas, Tuomo Isokangas, juonto Antti Mäkelä. Avustus käytetään vuokraan, ilm. kahvitarj. (järj. kyläyhdistys), lehti-ilmoitus ja tiedotus. Tilaisuudessa julkaistaan kirja (n. 400 s.) kertoo JR 29:n I pataljan (P-jokilaakso, Ullava) jatkos. sotatiestä.
<b>Kaustisen seudun oppaat ry, yhteishlö Sari Kojo</b>	<b>Kulttuuri 500</b>	Kulttuuri 300	Kaustislaisen viulunsoiton pääseminen Unescon aineettoman kulttuuriperinnön luetteloon tuo matkailijoita Kaustiselle. Tämä tuo tarvetta koulutustautua ja valmistautua tulevaan. Lisäksi vuonna 2021 oppaiden tulee päivittää opas-merkit. Tämä tuo huomattavan määrän lisäkustannuksia tälle vuodelle.
<b>Peltolan Pojat, yhteishlö Tommi Anttila Tmi</b>	<b>Kulttuuri 1000</b>	Kulttuuri 300	Vanhainkoodilla yms. pienkonserttien järjestämiskuluihin.
<b>Salonkylän Nuorisoseura</b>	<b>Liikunta 400</b>	Liikunta 300	Kyläläisten yhteisten luontoliikuntatapahtumien järjestämiseen Matin polku -luontoreitistöllä sekä liikuntapaikkojen (luontopolku,

ry, yhteyshlö Mauri Koivusalo			luistelukenttä ja hiihtoladut) ylläpitoon kylän lapsille ja muille asukkailla.
Salonkylän Nuorisoseura ry, yhteyshlö Mauri Koivusalo	Nuoriso 400	Nuoriso 300	Lasten ja nuorten kerhotoiminnan mahdollistamiseen.
Salonkylän Nuorisoseura ry, yhteyshlö Mauri Koivusalo	Kulttuuri 700	Kulttuuri 400	Vuoden 2021 kesäteatteriprojektin kuluihin ja toteutukseen. Tulevan kesän näytelmä on käsikirjoitettu yhteisöllisesti näytelmäryhmän tarpeisiin. Yli kymmenen vuoden ajan jatkunut teatteriperinne Salonkylässä vetää vuosittain katsomoon yli 1300 kulttuurin ystävää Kaustiselta, lähialueilta ja ympäri Suomen.
Kaikenlaisen musiikin yhdistys Musiikki ry, yhteyshlö Vuokko Korva	Kulttuuri 1000	Kulttuuri 700	Poikkeuksellisiva aikoina taide, kohtaaminen ja itseilmaisuus ovat entistä merkityksellisempiä yhteisen hyvinvoinnin tukemisessa. Musiikki ry:n tavoitteena on tukea musiikin ja muun kulttuurin harrastusta ja kokemista Kaustisella. Tavoitteensa toteuttamiseksi yhdistys harjoittaa tapahtuma-, konsertti-, klubi-, tiedotus- ja markkinointitoimintaa niin perinteisellä tavalla kuin virtuaaliympäristöissä. Lisäksi Musiikki ry huolehtii vuosittain kaikille ilmaisen Kaustisen Taiteen päivän tapahtumien koordinoinnista ja kantaa tapahtuman tiedotusvastuuta. Musiikki ry:n toiminnassa jatkuvat kaudella 2020 useat asemansa vakiinnuttaneet tapahtumat koronatilanteen sallimissa rajoissa. Kunnan avustusta haetaan erityisesti tänä vuonna virtuaalisen tarjonnan mahdollistamiseen sekä Taiteen päivän toteuttamiseen. Taiteen päivässä haluamme poikkeuksellisesti nostaa esille yhteisen teeman Elävä aineeton kulttuuriperintö ja näin juhlistaa Kaustislaisen viulunsoitoperinteen mahdollista valintaan Unescon aineetoman kulttuuriperinnön luetteloon loppuvuodesta 2021. Musiikki ry hakee kunnalta toiminta-avustusta erityisesti toimintansa seuraaviin osa-alueisiin: - Taiteen päivä -tapahtuman ajankohtaisella Elävä aineeton kulttuuriperintö -teemalla koordinointi ja oma sisällöntuotanto - Virtuaalinen sisällöntuotanto (Taiteen päivä, konsertit, musiikkitervehdykset: ääni- ja kuvatekniikka, editointi ) - ilmaisista tapahtumista tiedottaminen lehdissä ja julistein - ilmaiskonserttien tuotanto (mm. joululaulujen yhteislaulu- ja toivekonsertti tai striimi Pelimannitalolla joulukuussa 2021) - Laulua, leikkiä kaiken aikaa -laululeikkikonserttien jatkaminen (konsertit yhdistävät lapsiperheitä ja ikäihmisiä perinteisen laulumusiikin äärelle) Tarkempi selvitys avustuksen käyttötarkoituksesta ja toimintasuunnitelma sähköpostin liitteenä.
Kaustisen Nuorisoseura r.y., yhteyshlö Ira Korkala	Nuoriso ja kulttuuri 2500	Nuoriso 2500	Kaustisen Nuorisoseura r.y. on alueensa merkittävä lasten ja nuorten harrastustoiminnan järjestäjä ja kulttuuritoimija. Toiminta on aktiivista ja seuran toimintaan osallistuu kuluvana vuonna yli 200 jäsentä. Harrastustoiminta on ympärivuotista, ja lukuvuonna 2020-2021 harrastusryhmien harjoituksiin osallistuu viikoittain noin 180 lasta ja nuorta. Kaustisen Nuorisoseuran toiminnan painopiste on lasten, varhaisnuorten ja nuorten aktiivisen harrastustoiminnan järjestämisessä. Nuorisoseura haluaa omalta osaltaan kasvattaa kaustislaisista lapsista ja nuorista tasapainoisia ja kotiseutuaan arvostavia kansalaisia ja tarjota kaikille mahdollisuuden innostavaan, sekä liikunnalliseen että taiteelliseen ja kehittävään harrastustoimintaan. Nuorisoseuran kansantanssi- ja musiikkiryhmät toimivat Ottoset -nimien alla ja tällä hetkellä seurassa on seitsemän aktiivisesti toimivaa

			<p>kansantanssiryhmää; MiniOttoset IIA ja IIB ja MiniOttoset IA ja IB, PikkuOttoset II ja I, JunioriOttoset, JunioriOttoset II ja I ja Ottoset. Itsenäisesti harrastavia, esiintyviä ja säestäviä kansanmusiikkiryhmiä on kolme.</p> <p>Kaustisen Nuorisoseuralla ja sen kansantanssi- ja musiikkiryhmillä on aktiivisen harrastustoiminnan ylläpitämisen ja kehittämistyön lisäksi merkittävä rooli kotiseutu- ja kansanperinnetyön saralla. Ryhmät esiintyvät säännöllisesti mm. vanhusten, koulujen ja kunnan tapahtumissa. Lisäksi Kaustisen Nuorisoseura on yksi Kaustisen kansanmusiikkijuhlia järjestävän Pro Kaustinen r.y.:n perustajajäseniä ja toimii aktiivisesti kansanmusiikkijuhlien tuotannossa sekä juhlilla esiintyjänä.</p> <p>Perinnetyötä tehdään myös Kalliopaviljongin peruskorjauksen myötä. Kalliopaviljonki mahdollistaa tanssiryhmien viikoittaiset harjoitukset ja on keskeinen juhlanviettopaikka kaustislaisille.</p> <p>Rakennusta on kunnostettu viime vuosien aikana hitaasti mutta varmasti ja remonttia tullaan jatkamaan seuraavien vuosien aikana resurssien mukaan ja talon käyttöä mahdollisimman vähän häiriten. Olemme saaneet korjaustyöhön avustusta Kotiseutulitolta, mikä on merkittävä panostus koko kunnan kulttuuriympäristöön. Tavoitteena on, että Kalliopaviljonki on kuntalaisten ja lasten harrastustoiminnan käytössä tulevinakin vuosikymmeninä.</p> <p>Kaustisen Nuorisoseura on saanut viime vuosina merkittävää valtakunnallista tunnustusta työstään kansantanssin harrastustoiminnan kehittäjänä. Seura kannustaa nykyisiä harrastajiaan kouluttautumaan kansantanssin harrastusalalla sekä taatakseen ohjaajaresurssin paikkakunnalla että edistääkseen kaustislaisen kansantanssiperinteen säilymistä ja kehittämistä.</p> <p>Monipuolinen ja koko kuntaa palveleva lasten ja nuorten harrastustoiminta pyörii kuitenkin niukoilla resursseilla ja pitkälti talkootyöllä. Vaikka ryhmien toiminta on kansalaisopiston toiminnan alla, kattaa se kuitenkin vain osan työtuntimäärästä, mitä festivaaliesiintymiset, katselmuksiin ja erilaisiin tapahtumiin osallistumiset ja järjestelyt ohjaajilta, tanssijoilta ja muusikoilta vaativat. Nuorisoseuran johtokunta koordinoi toimintaa vapaa-ajallaan eikä esim. kokouksia tai muita palkkioita johtokuntatyöstä makseta.</p> <p>Anottavaa avustusta tullaan käyttämään seuran kasvatustoiminnan kehittämistyöhön ja erityisesti:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- ohjaajien sekä kansantanssi- ja musiikkiryhmien kouluttamiseen</li> <li>- musiikkiryhmien jatkuvuuden varmistamiseksi ja kehittämiseen</li> <li>- kaustislaisen kansanperinteen ylläpitämiseen ja vaalimiseen, perinteen keräämiseen, tutkimisen sekä uuden luomisen kautta</li> </ul>
<b>Köyhäjoen kyläyhdistys ry, yhteyshlö Sara Edsvik</b>	<b>Liikunta 1000</b>	Liikunta 300	Kyläyhdistyksen ylläpitämän, kylän yhteisen jääkiekkokaukalon kunnostaminen. Laitojen uusinta /korjaus.

#### Päätös

Hyväksyttiin esityksen mukaan. Myöntämisperusteina avustuksille on niiden myöntäminen itse toimintaan. Koska liikunta-avustuksia haettiin tällä kertaa kuitenkin vähemmän, voidaan avustusta myöntää itse liikuntatoimintaan suunnatun avustuksen lisäksi toimintapaikkojen kunnostamiseen ja ylläpitoon. Tämän toivotaan mahdollistavan ja aktivoivan jatkossa liikunnallista toimintaa.